



20.9.2024

Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman työryhmä, 4. kokous

Aika pe 20.9.2024 klo 12.00 – 13.30.

Paikka Teams-kokous

Osallistujat Osastopäällikkö Minna-Marja Jokinen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

Erityisasiantuntija Tuomas Lihr, oikeusministeriö
Opetusneuvos Jari Rajanen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Neuvotteleva virkamies Mirja Kiviranta, maa- ja metsätalousministeriö
Erityisasiantuntija Kati Takaluoma, sosiaali- ja terveysministeriö
Johtava asiantuntija Tanja Ståhlberg, työ- ja elinkeinoministeriö
Hallitussihteeri Laura Siili-Hakkarainen, ympäristöministeriö
Toimitusjohtaja Minna Karhunen, Suomen Kuntaliitto
Lakiasiaintohtaja Juha Myllymäki, Suomen Kuntaliitto

Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö, sihteeri

Työryhmän sihteeristössä lisäksi:

Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Neuvotteleva virkamies Johanna Slaney, työ- ja elinkeinoministeriö
Lainsäädäntöneuvos Kirsi Hyttinen, valtiovarainministeriö
Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö
Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö
Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö
Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto
Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto
Erityisasiantuntija Ville Nieminen, Suomen Kuntaliitto

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin 7.6.2024 pidetyn kokouksen pöytäkirja

3. Tilannekatsaus

Puheenjohtaja piti tilannekatsauksen todeten, että TalPol-prosessissa on linjattu joidenkin ehdotusten etenemisestä ja ehdotuksia on menossa eteenpäin mm. budjettilakeina. Ehdotusten etenemisen seuranta on tarkoitus tiivistää, ja valtiosihteeriryhmä alkaa käymään ehdotuksia läpi. Tavoitteena on, että vuodenvaihteessa olisi selkeä kuva, miten kukin ehdotus etenee ja mitä ei tulla toteuttamaan.

Työryhmän sihteeri kävi läpi syksyn 2024 työsuunnitelmaa. Työsuunnitelmaan on kalenteroitu 30.9.2024 kokous neuvonantajaryhmän kanssa ja työryhmän seuraava kokous on joulukuussa. Lisäksi marraskuulle on suunniteltu työryhmän, neuvonantajaryhmän ja sihteeristön yhteistä keskustelutilaisuutta. Sihteeristölle on myös kalenteroitu kokoukset syksyn ajalle.

4. Ajankohtaisia päivitystarpeita

Työryhmän sihteeri ja finanssineuvos Anne-Marie Välikangas kävivät läpi ehdotusten seurantataulukon sekä suunnitelmia ja strategioita koskevan taulukkoluonnoksen päivitys- ja täydennystarpeita.

Ministeriöiden tulisi tehdä tarvittavat päivitykset ja täydennykset taulukoihin viimeistään 11.10.2024. Sihteerille tulisi lähettää kuittaus sähköpostiin, kun ministeriö on tehnyt päivitykset omalta osaltaan.

5. Luonnos väliraportiksi

Työryhmän sihteeri esitteli väliraporttiluonnosta. Väliraportin tavoitteena on antaa tiivis kuvaus tähän mennessä tehdystä työstä sekä siitä, miten norminpurkutyötä tulisi jatkaa tästä eteenpäin.

Käytiin keskustelua aiheesta. Keskustelussa nousi esille tarve pitkäjänteisemmille, hallituskaudet ylittävälle linjauksille kuntien tehtävistä. Yksittäisten normien purkamisen sijasta tulisi tarkastella kuntien tehtäviä koskevaa sääntelyä kokonaisvaltaisemmin. Uutta lainsäädäntöä valmisteltaessa tulisi aina arvioida, onko normisääntely välttämätöntä vai voitaisiinko

lopputulokseen päästä muullakin tavoin. Lisäksi kaivattaisiin linjauksia normien purkamista koskevien ehdotusten ja hallitusohjelmakirjausten välisiin ristiriitoihin.

6. Ajatuksia kokeiluista ja eriytymisestä

Anne-Marie Välikangas esitteli kokeiluihin liittyviä oikeudellisia reunaehtoja ja herätteli pohdintaa konkreettisista kokeiluaiheista ja niiden sisällöistä.

Käytiin keskustelua aiheesta. OKM:n hallinnonalalla on tällä hetkellä etenemässä ammatillisen koulutuksen toiminnan ohjauksen kokeilu. Kunnissa olisi halukkuutta kokeilla konkreettisia asioita, esimerkiksi saamenkielen etäopetusta. Esille tuotiin myös, että kunnilla tulisi olla mahdollisimman avoin kokeilumahdollisuus. Kokeilujen valmisteleminen ja toteuttaminen ovat pitkiä prosesseja, minkä vuoksi kokeilujen valmistelu tulisi saada käyntiin. Monet asiat osuvat kuitenkin perusoikeusherkälle alueelle, mikä edellyttää perusteellista harkintaa toteuttamiskelpoisuudesta. Tuotiin esille, että oikeusministeriö on päivittämässä nykyistä kokeilulakiopasta.

7. Muut esille tulevat asiat

Ei muita asioita.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.27.